



آغاز سرشماری از اتباع افغانستانی در ایران

اتباعی که همکاری نکنند حضورشان در ایران غیرقانونی است

وزیر کشور با اعلام خیر سرشماری از اتباع افغانستانی اظهار کرد: اتباعی که در این سرشماری همکاری نکنند، غیرقانونی هستند و ناچاریم برخورد کنیم. به گزارش ایرنا، احمد وحیدی درباره روند سرشماری اتباع افغان اظهار داشت: این کار آغاز شده و در تلاش هستیم در یک زمان محدودی انجام شود و اتباع افغان حتماً باید با ما همکاری کنند.

وزیر کشور افزود: سرشماری برای اتباع اجباری است و در صورت عدم همکاری، حضور این اتباع در کشور غیرقانونی است و ما ناچاریم سختگیری کنیم. احمد وحیدی، وزیر کشور پیشتر اعلام کرده بود: در پی موج اخیر ورود مهاجران افغان به کشور ضرورت دارد شناسایی گسترده‌ای از همه مهاجران افغانی به ایران داشته باشیم، زیرا برخی با روایتی وارد شدند، اما ممکن است باطل شده باشند و با ابطال آن همچنان در ایران باشند.

دبیر‌خانه کنفرانس حمایت از انتفاضه فلسطین:

مقاومت بیش از هر زمانی آماده‌رهایی قدسی شریف است

دبیر‌خانه کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین مجلس شورای اسلامی در محکومیت تجاوز صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی بیانیه‌ای صادر کرد. به گزارش ایسنا، در این بیانیه آمده است: «دبیر‌خانه دائمی کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین مجلس شورای اسلامی تداوم تجاوز و هتک حرمت مسجدالاقصی توسط صهیونیست‌ها را به شدت محکوم می‌نماید. امروز وضعیت وخیم سرزمین‌های اشغالی اقتضا می‌کند همه ملت‌ها و آزادخواهان جهان این توطئه شوم صهیونیست‌ها علیه مقدسات اسلامی و مسیحی را که در سایه سکوت و انفعال مجامع بین‌المللی و حقوق بشری و خیانت آشکار و خبیثانه برخی سران عربی در حال انجام است، محکوم نمایند.

صهیونیسم جهانی و دولت راست افراطی صهیونیستی با هدف تشکیل حکومت نوادپرست یهودی و بنای هیکل واھی سلیمان در مکان مسجدالاقصی تلاش دارد تا فلسطین و هویت ملت فلسطین را در سرزمین‌های اشغالی منجمد کند. صهیونیست‌ها باید بداند مقاومت و مبارزه فلسطینی و جوانان سرزمین‌های اشغالی و منطقه بیش از هر زمان دیگر برای دفاع از مسجدالاقصی و رهایی سرزمین‌های اشغالی آماده هستند.

دبیر‌خانه دائمی کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین مجلس شورای اسلامی ضمن هشدار جدی به عوالم و پیامدهای این تجاوز وحشیانه رژیم‌صهیونیستی بار دیگر از مجالس اسلامی و جهان و سازمان‌های مردم‌نهاد می‌خواهد با محکومیت تجاوات و جنایت‌های رژیم اشغالگر قدس، از تداوم هتک حرمت مسجدالاقصی که می‌تواند موجب تنش و چالش در تحولات منطقه شود، ممانعت نمایند.»

اجرای حکم اعدام جاسوسی «موساد» تاپایان اردیبهشت

حکم اعدام «احمد رضا جلالی» به جرم جاسوسی برای رژیم صهیونیستی که به تأیید دیوان عالی کشور رسیده است تا آخر اردیبهشت سناه اجرا می‌شود. به گزارش ایسنا، از طریق منابع آگاه شنیده شده که حکم اعدام احمد‌رضا جلالی در دستور اقدام قرار گرفته‌است و این حکم حداکثر تا آخر اردیبهشت ماه جاری اجرا خواهد شد.

جلالی به جرم جاسوسی برای رژیم‌صهیونیستی بازداشت و پس از محاکمه و طی مسیر طولانی قضایی به اعدام محکوم شد و حکم صادره مورد تأیید دیوان عالی کشور قرار گرفت. اطلاعاتی که این مورد رژیم‌صهیونیستی از برنامه هسته‌ای کشور به سازمان جاسوسی- تروریستی موساد ارائه کرده بود، متأسفانه منجر به ترور و شهادت دو دانشمند هسته‌ای کشور شد.

موضوع بسیار قابل تأمل، آن بود که به دلیل اقامت موقت این جاسوس در کشور سوئد و جلب همکاری وی با موساد در همان کشور، دولت سوئد بنا به درخواست رژیم‌صهیونیستی، پس از بازداشت وی در ایران به او اقامت دائم داد و پس از محاکمه و صدور حکم اعدام وی، به او تابعیت سوئدی اعطا کرد تا نظام قضایی ایران را تحت فشار قرار دهد! برخی تحلیلگران سیاسی معتقدند کل پروژه بازداشت حمید نوری در سوئد و تشکیل دادگاه‌نمایی برای وی در آن کشور با هدف فشار بر دولت ایران جهت رهاسازی احمد‌رضا جلالی بوده‌است. این تحلیلگران می‌گویند دولت ایران با اجرای حکم احمد‌رضا جلالی- ضمن اجرای یک حکم قضایی لازم‌الاجرا، امکان اقدامی دیگر مشابه بازداشت حمید نوری را در دولت سوئد سلب خواهد کرد.»

دبیر ستاد حقوق بشر خَبر داد

سفر گزار شگر و ویژه‌سازمان ملل به ایران

معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشری با تشریح برنامه‌های سفر گزار شگر و ویژه‌سازمان ملل به ایران گفت: **سفر گزار شگر و ویژه فرمتی است برای آشنایی وی با تأثیر مخرب تحریم‌ها بر مردم ایران.** به گزارش ایسنا، کاظم غریب‌آبادی در خصوص سفر «آنا دوهان» گزار شگر ویژه سازمان ملل در امر بررسی آثار منفی اقدامات قهری یک‌جانبه، به جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: «پیرو درخواست گزار شگر ویژه برای سفر به ایران و پذیرش این درخواست از سوی ما، خانم دوهان از تاریخ ۱۸ اردیبهشت (فردا) سفری ۱۱ روزه به جمهوری اسلامی ایران خواهد داشت.» وی گفت: «مأموریت اصلی خانم دوهان، بررسی آثار منفی اقدامات قهری یکجانبه بر بهره‌مندی مردم از حقوق بشر است و در این راستا، دیدارهای مختلفی را با نمایندگان دستگاه‌های دولتی، بخش خصوصی و سازمان‌های غیردولتی انجام خواهد داد. گزار شگر ویژه همچنین از برخی مراکز نیز بازدید به عمل خواهد آورد.

شنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ | ۵ شوال ۱۴۴۳ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

گزارش کبری اسپویر

نگاهی به بازی سیاسی غرب در دادگاه فرمایشی حمید نوری در اروپا

کیفر خواست سوئدی قاتلان ۱۷ هزار ایرانی علیه ملت ایران!



اوبی که از دو سال پیش تاکنون در سوئد محاکمه می‌شود، صرفاً یک کارمند درجه چندم قوه‌قضائیه ایران در دهه ۶۰نیست بلکه یک ملت قربانی تروریسم است که طی هفت سال نزدیک ۱۷هزار نفر از اعضای خود را در عملیات‌های تروریستی یک گروه‌کج‌جنایتکار از دست داد و حتی مورد حمله نظامی این گروه‌کج قرار گرفت و صدای دادخواهی‌اش را هیچ نهاد بین‌المللی یا دولتی نشنید.

حمید نوری را هنوز هم در ایران چندان نمی‌شناسند اگر کسی اخبار سیاسی را دنبال کند، شاید شنیده باشد که او در سال ۹۸ در فرودگاه اسکلم‌هنگام ورود به سوئد بازداشت و به انفرادی منتقل شد و ۹۰ جلسه محاکمه را بدون وکیل انتخابی، بدون دیدار با خانواده، بدون ایمن بودن از شکنجه روحی و جسمی در شرایط ناعادانه گذراند. شاکیان او قضایی‌ها را متلب تروریستی مجاهدین خلق بودند؛ تروریست‌هایی که در پناه غرب می‌توانند به جای قرار گرفتن در لیست سیاه گروه‌های تروریستی و محاکمه بابت جنایات متعدد علیه شهدار جدی به دستگیری او و مردم ایران، مدعی و شاکی باشند و بی‌گناهان را محاکمه کنند.

■ شاهدان اتوبوسی، به سبک منافقین!
ایرج مصداقی در حالی‌که متلفه سابق منافقین که دهه ۶در ایران زندانی بوده و گویا از این سازمان جدا شده است، مقدمات عملیات فریب برای کشتاندن حمید نوری به سوئد و هماهنگی با دستگاه قضایی این کشور برای دستگیری او را بر عهده داشته و در دادگاه هم علیه او شهادت داده است.

پسر حمید نوری که برای حضور در جلسات دادگاه، به سوئد رفته است، با گوشی خود از اعضای منافقین که در راهروهای دادگاه حضور دارند، فیلم می‌گیرد و در پاسخ به سؤال خبرنگار بی‌بی‌سی در مورد علت این فیلم‌برداری می‌گوید: «می‌خواهم مردم ایران ببینند که شاکی‌ها با اتوبوس به دادگاه آورده شوند.»

برای سر هم کردن تجمعات و اقدامات خود

احزاب

اصلاح طلبان در دیدار رئیسی مقاله خواندند

یاد گفت که اینها فرار رو به جلو محسوب می‌شود، در حالی که این افراد باید پاسخگوی دولت‌های که حمایت کردند و وضعیت کنونی بانک‌ها، اشتغال و نقدینگی‌ای را که حاصل فشار حداکثری مذاکرات بود، باشند.

دبیر کل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی بیان کرد:

وی در ادامه در رابطه با ارزیابی خود از نقش حزب اعتدال و اعتدالیون در صحنه‌های سیاسی پیش رو خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد از تابغات اعتدالی‌ها هیچ وقت قطع نشده است. برای نمونه در همین جلسه اخیر که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد، من احساس می‌کردم مقاله حجاریان را نکه‌پاره کردند و هر کدام را به شخصه دادند و از او خواستند آن قسمتش را مطرح کنند. من این است که پازل‌های جدا شده مقاله حجاریان توسط هر کدام از آنها خوانده می‌شد و این نشان‌دهنده آن است که میان آنها هماهنگی وجود دارد.

دبیر کل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی افزود: اختلافات شدیدی هم میان آنها وجود دارد که خیلی هم پنهان‌مانده است و به دنبال هسته سخت خود دچار مشکل و به دنبال



روزنامه جوان | شماره ۶۴۷۵

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

ایران تجاوز کرده بود و پس از حمله نظامی آنان به خاک ایران در جریان عملیات فروغ جاویدان صورت گرفت. با تروریست، جاسوس و خائن حین جنگ با کشور بیگانه و قاتل چه رفتاری جز اعدام شایسته است؟ لذا محاکمه حمید نوری برای با حقوق بشر است و نه پاسداشت حقوق انسانی، چه آنکه اعدام‌های دهه ۶۰مجازات تروریست‌ها بود و تروریستی نمی‌تواند شاکی باشد که چرا با او برخورد شده است!

از سوئی، نوع رفتار سیستم قضایی و پلیسی سوئد با حمید نوری نشان می‌دهد که حتی در مورد نحوه رفتار با او هم، حقوق انسانی رعایت نشده‌است. «ختر حمید نوری در تشریح وضعیت پدرش در زندان‌های سوئد می‌گوید: «پدرم به مدت ۲۰‌ساعت در انفرادی و در یک سلول تقریباً شش متری به سر می‌برد و برای کسی که ۶۱سال سن دارد، تحمل این شرایط واقعا سخت است. علاوه بر این، منافقین پشت در دادگاه‌ها می‌ایستادند و شعار می‌دادند.

پدرم به خاطر سنش از عینک استفاده می‌کند ولی این کمترین حق یک زندانی را از او دریغ کردند، حتی شب قبل از اینکه کیفرخواست را به وی بدهند، مورد ضرب و شتم قرار گرفته و او را کتک زدانه‌د. برگه‌های یادداشت پدرم را از او گرفتند و بارها و بارها توسط پلیس سوئد تحقیر شده‌است. تحقیر‌ها به گونه‌ای بوده است که می‌گوید حمید نوری را در زندان دیده‌‌او و همکار هیئتی بوده که برای تعیین وضعیت اعضای منافقین به زندان‌ها می‌رفتند. با این حال، بسیاری از شاهدان اصلا حمید نوری را نمی‌شناسند و سیاهی‌لشکرانی هستند که آمده‌اند علیه جمهوری اسلامی صحبت کنند.

■ بازی با حقوق بشر

پهانه دستگیری حمید نوری، حقوق بشر است. اگنس کالامار، گزار شگر ویژه اعدام‌های قراقونئی در سازمان ملل متحد در مورد دستگیری و محاکمه نوری می‌گوید: «این نخستین گام مهم به سوی عدالت درباره اعدام‌های سال ۱۳۶۷ است.» در این ادبیات و این منشی، بشر فقط اعضای منافقین هستند

که باید حقوق‌شان رعایت می‌شده است، اما ایرانیانی که مورد حمله تروریستی فرقه رجوی منافقین به معنای واقعی کلمه برای ساعتی روزو می‌شوند.» «اوسشیدپرس» گزارشی نوشت که در آن آمده است: «غالب حاضران در گردهمایی منافقین در برلین، با سازماندهی این گروه‌از مدارس لهستان و جمهوری چک به برلین آورده شده بودند تا صندلی‌های سالن محل بر گزاری گردهمایی بر شود.» بر اساس این گزارش چندم قوه قضائیه ایران در دهه ۶۰ نیست بلکه یک ملت قربانی تروریسم است که طی هفت سال نزدیک ۱۷ هزار نفر از اعضای خود را در عملیات‌های تروریستی یک گروه‌کج جنایتکار از دست داد و حتی مورد حمله نظامی این گروه‌کج قرار گرفت و نه تنها صدای دادخواهی‌اش را هیچ نهاد بین‌المللی یا دولتی نشنید بلکه در طرف قاتل ایستادند، حمایت مالی و تسلیحاتی و رسانه‌ای کردند و پناهش دادند. حال‌ا هم یک کارمند بازنشسته دستگاه قضایی ایران را با حیل‌ه به سوئد کشاند و دستگیر و محاکمه می‌کند که بگوید چرا قاتلان مردم را اعدام کرده‌اند!

حمید نوری را هنوز هم در ایران چندان نمی‌شناسند. اگر کسی اخبار سیاسی را دنبال کند، شاید شنیده باشد که او در سال ۹۸ در فرودگاه اسکلم‌هنگام ورود به سوئد بازداشت و به انفرادی منتقل شد و ۹۰ جلسه محاکمه را بدون دیدار وکیل انتخابی، بدون دیدار ایمن بودن از شکنجه روحی و جسمی و شاکی باشند و بی‌گناهان را محاکمه کنند.

دبیر کل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی: اصلاح طلبان در دیدار رئیسی مقاله خواندند

روپزایی نظام جمهوری اسلامی هستند و اصلاح‌طلب به حاکمیت‌انگیزند و حکومت الهی و به تبع آن ولایت فقیه را برنمی‌تابند و انقلاب را قبول ندارند. آنها معتقدند باید به قبل از انقلاب برگردیم و آنها(اصلاح‌طلبان) آشکارا در مقالات‌شان وجود دارد.

شاکری تأکید کرد: یک بازگشت به قهقرا در هسته سخت آنها وجود دارد که نه با مکتب امام(ره)، نه با اسلام و نه با قانون اساسی نسبتی ندارد. بدنه اعتدال‌گرایان با اختلاف مواجه است و برخی از آنها می‌خواهند در قالب جمهوری اسلامی و زیر سایه قانون اساسی فعالیت کنند و کشتگری سیاسی داشته باشند.

وی اضافه کرد: در حال حاضر اعتدالی‌ها گفتمان مشخصی که بتوانند روی آن تأکید کنند، ندارند و در انتظار به سر می‌برند تا دولت مستقر بتواند امور را اداره کند و امریکایی‌ها با سخت‌تر کردن فشار از ناحیه خود روی داخل و شرایط اقتصادی کشور اثر بگذارند. رفتار طلبکارانه آنها بیانگر منطق سنست آنهاست، در حالی که باید به‌کارانه پاسخ‌میراثی که برای مردم گذاشتند و مردم را از آنها جدا کرد، باشند.

افول هیمنه

دکتر مصطفی یقینی‌پور*

افول آزادی و بحران زندانیان در امریکا

تندیس آزادی (LibertyofStatue) یکی از نمادها و جاذبه‌های امریکاست که در سال ۱۸۸۶ با عنوان «آزادی روشنگر جهان است» توسط فرانسه به امریکادهی‌ده داده شد. هدف از نصب این تندیس در بندر نیویورک ترویج فرهنگ آزادی‌خواهی و نمایش پایان بردهداری و رهایی از بند زندان و استماتر در جامعه امریکایی بود، اما مصداق عینی در خصوص «آمار زندانیان» (prisoners) از تجری وضعیت اجتماعی امریکا بر اساس آمارهای رسمی دولت و نهادهای بین‌المللی در سرزمین آزادی حکایت دارد.

امریکا رتبه اول بیشترین زندانی به نسبت جمعیت را در جهان داراست، به نحوی که طبق گزارش مؤسسه تحقیقات سیاست جنایی (icpr) در سال ۲۰۱۷ تا هر ۱۰۰ هزار نفر در امریکا ۶۵۵ نفر در زندان هستند که تقریباً هفت برابر استاندارد جهانی است. بر این اساس کشورهایی مانند السالوادور، ترکمنستان، تایلند، رواندا و کوبا در رتبه‌های پایین‌تر از امریکا قرار دارند. این در حالی است که روند تعداد زندانیان امریکا طی سال‌های گذشته افزایشی بوده و سال ۱۹۸۰ تا ۲۰۱۵ به بیش از چهار برابر افزایش یافته است.

بر اساس تحقیقی انجام شده توسط دانشگاه «Cornell university» ۱۱۳ میلیون امریکایی در اعضای خانواده خود عضو دارند که تجربه زندانی شدن دارد. از این میان ۵۸ میلیون نفر از جمعیت امریکا در زمان انجام تحقیق، یک عضو خانواده‌شان در زندان بوده و ۴درصد امریکایی‌هایز در میان خانواده‌ها فامیل نزدیک خود، یک عضو سابقه‌زندانی شدن دارند. برابر گزارش‌های منتشر شده طی سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰، این تعداد زندانی در هزار ۸۳۳ زندان ایالتی، ۱۱۰ زندان فدرال، هزارو ۷۷۲ کانون اصلاح‌نوجوانان، ۳هزارو ۱۳۴ زندان محلی و ۲۱۸ تأسیسات بازداشت مهاجران در بازداشت به سر می‌برند.

«بحران زندانیسان و زندان‌های نامسن» در امریکا یکی از مسائل گروه‌ها و فعالان اجتماعی در غرب است، به نحوی که میک والاس (نماینده اپرلندی پارلمان اروپا) سال ۲۰۲۱ از پیام تویتری نوشت: «امروز از هر چهار زندانی در سرتاسر جهان، یک نفر در زندان‌های امریکاست، چه زمانی می‌توانیم انتظار داشته باشیم پارلمان اروپا در یک جلسه عمومی درباره این جنایت نامفتنی علیه بشریت وقت سخنرانی بگذارد؟ بر اساس گزارش‌ها، دست‌کم ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در زندان‌های امریکابه سر می‌برند.» یکی از مضلات مورد اعتراض این جریانات اعمال خشونت و بدرفتاری با زندانیان زن و تبعیض جنسیتی در زندان‌های امریکاست. در همین رابطه دایان سایر، سازنده برنامه تلویزیونی امریکای بنهان در شبکه تلویزیون abc، در سال ۲۰۲۰ به چهار زندان زنان شدیداً امنیتی در سراسر امریکا رفت و به مشکلات زنان زندانی و معضلات اجتماعی موجود در این زندان‌ها پرداخته است. برابر گزارش یورنویز در سال ۲۰۱۸، ۲۱۱ میلیون زن در نظام قضایی ایالات متحده در میانگاه‌ها به سر می‌برده‌اند که یک چهارم آنها در ارتباط با جرم غیر خشونت‌نابر محکوم شده‌اند. از این تعداد، ۸۰ درصد مادر هستند، درصد نامتناهی سپاهیبوست هستند و ۳۱ درصد بیماری روانی جدی دارند. جالب این است که بسیاری از این زندانیان جرم سنگینی ندارند و برای آزادی، نیازمند پرداخت وجه ضمانت به سر می‌برده‌اند. این شرایط با تضاد با اقتصادی زندانیان در حالی است که اخیراً (۲۸ آوریل ۲۰۲۲) پس از درخواست جویایدن از کنگره برای اختصاص ۳۳ میلیارد دلار کمک مالی- نظامی به اوکراین، این لایحه به سرعت با رأی ۴۱۷ موافق و ۱۰۰ رأی مخالف (جمهوریخواهان) به تصویب مجلس نمایندگان امریکا رسید.

در ایسن زندان‌های نام بالغ بر ۸ هزار نفر سالانه خشونت جنسی در زندان‌های امریکا تجربه می‌کنند. انتشار ویدئوهایی از اعمال خشونت کارکنان زندان با زندانیان و ضرب و شتم آنها یکی دیگر از این مسائل است. روند رشد افزایش آمار زندانیان و معضلات زندان‌های نام در امریکابه جایی رسیده است که در دسامبر ۲۰۱۸ سنای امریکاطرحی را به نام «قانون اولین گام» به منظور کاهش تعداد زندانیان در این کشور تصویب کرد تا زندانیان بتوانند پیش از پایان دوره محکومیت، آزادی خود را به دست آورند.

تحقیقاتی در سال ۲۰۲۱ ابعاد گمتر شناخته‌نشده نامعی پشت‌میل‌های زندان، سیاست‌های بپرهمانه در مواجهه با کووید ۱۹ با تداوم حبس‌های دسته‌جمعی را در امریکا آشکار کرده است. به گزارش پرسون پالیسی، با وجود همه گیر شدی، هیئت‌های آزادی مشروط در امریکا در سال ۲۰۲۰، مقایسه‌با سال ۲۰۱۹ از زندان‌های مشروط کمتری را تصویب کردند. همچنین تقریباً هر ایالتی اجازه می‌دهد که زندان‌هایش شلوغ و غیر بهداشتی بمانند و آنها زندانیان را به حال خود رها می‌کنند تا بمریزند. همچنین تجزیه و تحلیل آزادی مشروط در ۱۱۳ ایالت امریکانشان می‌دهد در سال ۲۰۲۰، در بحبوحه یک بیماری همه‌گیر جهانی که از هر سه نفر در زندان‌های امریکا یک نفر را مبتلا کرد، در ابتدای شیوع گونه دلتا و امیکرون پایگاه «کوارتز» در گزارشی اعلام کرد: «احتمال ابتلای زندانیان به کرونا در امریکا ۵۵درصد بیشتر از جمعیت این کشور است و ۱۳ درصد از موارد ابتلا در جوامع گسترده‌تر، مرتبط با انتقال ویروس از زندان‌های امریکاست، با وجود این، شواهدی مبنی بر تزریق دوز تقویتی کرونا در زندان‌های ۱۴۰ امریکا وجود ندارد.» حجم بالای زندانی و وضعیت بحرانی زندانیان در امریکا، توجه‌ها را به سمت دو عامل اساسی جلب می‌کند؛ ساختار سیاسی و قضایی فاسد و وضعیت اجتماعی و اقتصادی بحرانی که شرایط را برای رشد خشونت و تجدید آزادی جامعه امریکایی فراهم کرده‌است.

خبر آخر

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور توضیح داد

جرایبی پس گرفتن لایحه انتخابات از مجلس

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها علت پس گرفتن لایحه انتخابات از سوی دولت را توضیح داد. محمد صالح جوکار در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به پس گرفتن لایحه انتخابات از سوی دولت سیزدهم، درباره علت این مسئله توضیح داد: لایحه جامع انتخابات برای دولت دوازدهم بود، آنها‌اواخر دولت این لایحه را به مجلس ارسال کردند و کمیسیون امور داخلی کشور مسئول بررسی شد. وقتی دولت سیزدهم روی کار آمد، صحبت شد اگر نظرات و پیشنهادهای تری درباره طرح‌های انتخابات مجلس و شوراهای اسلامی شهر و روستا دارند، ارائه کنند که نهایتاً دولت جدید لایحه را پس گرفت. نماینده مردم یزد در مجلس بیان کرد: حق دولت است که حتی اگر لایحه‌ای در صحن مطرح می‌شود آن را پس بگیرد، لایحه انتخابات برای دولت گذشته بود و شاید دولت جدید می‌خواهد با نگاهی دیگر این قانون وضع شود، قانون را زیاده تفکر است و محدودت‌هایی که اعمال می‌شود در ازهان افراد متخلف است، در نهایت لایحه را پس گرفتند تا نظرات خود را اعمال کنند، هنوز لایحه‌ای در زمینه انتخابات به مجلس ارسال نشده‌است. وی درباره ضرورت برگزاری انتخابات به صورت الکترونیکی و نظر دولت برای انتخابات الکترونیکی گفت: بحث الکترونیکی شدن انتخابات و تصمیم‌گیری که زیرساخت‌های کار فراهم باشد و تجهیزات کامل در اختیار باشد. در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا تجربه کردیم که سیستم انتخابات الکترونیکی تا کارآمد است و در برخی شعبه‌ها کار دستی انجام شد.

این نماینده مجلس تأکید کرد: انتخابات سرنوشت سیاسی کشور را تعیین می‌کند که تا کارآمدی سیستم‌های الکترونیکی برگزاری انتخابات می‌تواند آنها‌مات را متوجه ساختار حاکمیت کند، بنابراین نباید ریسک کرد و باید کار را با اطمینان پیش برد. جوکار به بررسی طرح‌های مرتبط با انتخابات در کمیسیون اشاره کرد و گفت: در کمیسیون، طرح اصحت قانون انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا را دنبال می‌کنیم، بحث اصلاح قانون انتخابات مجلس شوراهای اسلامی هم در حال بررسی است تا ایرادات شورای نگهبان را برطرف کنیم.